2024年 3月 29日

各 位

碧海信用金庫

環境省事業「動画で知る ESG地域金融：ESG金融の現場」の制作について

 このたび、碧海信用金庫は、環境省事業「動画で知る ESG地域金融：ESG金融の現場」

において当金庫のカーボンニュートラルに対する取り組みや地域のお客さまの取り組み

を紹介していただくこととなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 環境省事業「動画で知る ESG地域金融：ESG金融の現場」について

ESG金融の普及・促進を図るため、環境省が作成。金融機関や地域のお客さまへの

取材を動画としてまとめたもの。

※ESG とは…E（環境）S（社会）G（ガバナンス）を考慮した投資活動や経営・事業活動のこと。

2. 当金庫の動画紹介

 地域のお客さまがどのようにカーボンニュートラルに対して取り組んでいるかや、

当金庫が地域金融機関として行う支援について紹介しています。

 動画制作にあたっては、下記の通り、地域のみなさまにご協力・ご出演いただき

ました。

榊原精器株式会社 代表取締役社長 榊原 基広 様

角文株式会社 代表取締役社長 鈴木 文三郎 様

安城市
企画部 健幸＝SDGs課 公民連携係

係長 服部 由佳理 様

（部署名・職位は動画制作時点のもの）

3. 視聴方法

下記二次元コードから視聴できます。

※21 世紀金融行動原則事務局（環境省事業請負先）のホームページに

遷移します。

以 上

（URL）

https://pfa21.jp/localesg

https://pfa21.jp/localesg